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Punkt 53: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-P35-19-17

Beslutning

Omsorgs- og Forebyggelsesudvalget, 14.08.2018 

Godkendt med den bemærkning at punkt 56, Godkendelse af mødeplan  2019 udsættes til næste udvalgsmøde.

Der orienteres kort om visning af protokol på udvalgsmøderne.



Punkt 54: Godkendelse af fritvalgsområdet, udmøntning af
godkendelsesmodellen

88.00.00-G01-1-18

Resume

Kompetenceudvalg: Omsorgs- og Forebyggelsesudvalget

Omsorgs- og Forebyggelsesudvalget har besluttet at opfylde det lovpligtige frie leverandørvalg på praktisk hjælp og
personlig pleje ved den såkaldte godkendelsesmodel.

 

Sagen beskriver rammer og forslag til udmøntning af modellen samt overgangsfasen fra nuværende udbuds- til
godkendelsesmodel.

 

Udvalget skal godkende rammerne for udmøntning og godkende forslag til timepriser for 2018.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Omsorgs- og Forebyggelsesudvalget

1. godkender rammerne for udmøntning, herunder opdeling af ydelser samt ansøgningsmateriale og kontrakt
2. godkender at for den resterende del af 2018 anvendes de takster som benyttes til afregning for udenbys borgere
3. godkender at merudgifter for 6. mill. kr. indgår i den videre budgetproces for 2019 og fremadrettet

Beslutning

Omsorgs- og Forebyggelsesudvalget, 14.08.2018 

Ad 1: Godkendt med den bemærkning at sikkerhedsstillelsen hæves til 50.000 kr. pr. distrikt med et samlet loft på
200.000 kr. alt efter hvor mange ydelser man byder på og at man følger Næstved Kommunes Indkøbs- og Udbudspolitik.

 

Ad 2: Godkendt

Ad 3: Godkendt

Sagsfremstilling

Baggrund

Aleris har opsagt kontrakten med Næstved Kommune vedr. Fritvalgsordningen på personlig pleje og praktisk hjælp
(Serviceloven § 83) til ophør den 31. august 2018.

Kommunen er pligtig til at have frit leverandørvalg på området, og på møde den 27. februar 2018 besluttede Omsorgs- og
forebyggelsesudvalget at efterleve disse lovgivningsmæssige krav ved at foretage genudbud.

Udbudsprocessen blev afsluttet den 24. maj 2018; men da der blot indkom ét bud blev ønsket om konkurrence på området
ikke opfyldt, hvorfor udbuddet blev annulleret.

Den 4. juni 2018 besluttede Udvalget, at det frie leverandørvalg fra september 2018 skal sikres ved
godkendelsesmodellen.

 

Godkendelsesmodellen



Modellen går grundlæggende ud på, at kommunen skal godkende de leverandører, der lever op til kommunens pris- og
kvalitetskrav. Kvalitetskravene fremgår af kommunens kvalitetsstandarder.

Nye og ajourførte kvalitetsstandarder med tilhørende indsatskataloger behandles på udvalgets møde den 3. september
2018.

 

Godkendelsesmodellen fordrer ekstra administration, fordi alle de leverandører, der kan leve op til de stillede krav, har ret
til at levere ydelserne. Borgeren vælger selv sin leverandør ud fra oversigt over godkendte leverandører og modtager
således ydelsen fra den valgte.

 

Administrativt har kommunen tilsynspligten i forhold til, at disse leverandører lever op til kommunens
kvalitetsstandarder, samtidig med at der skal følges tæt op i forhold til bevilling/fakturering.

Næstved Kommune har tidligere anvendt godkendelsesmodellen, hvor 30 leverandører var godkendt og havde aftale med
kommunen.

 

Organisering og opdeling af opgaverne

Private firmaer kan efter Lov om Social Service søge om at blive godkendt som leverandør af praktisk hjælp og personlig
pleje i hjemmet - opgaverne omfatter dog ikke beboere i pleje- og omsorgsboliger.

Nedenstående understøtter muligheden for, at det også kan blive muligt og attraktivt for mindre firmaer at blive godkendt
som leverandør af blot nogle ydelser og ligeledes blot i dele af kommunen.

 

Opgaverne foreslås opdelt således:

 

Praktisk hjælp, dagtimer - hverdage: er opdelt i 4 distrikter, og som leverandør kan man vælge at blive godkendt til 1, 2, 3
eller alle 4 distrikter.

 

Personlig pleje, dag- og aftentimer - hverdage, weekender og helligdage: er opdelt i 4 distrikter, og som leverandør kan
man vælge at blive godkendt til 1, 2, 3 eller alle 4 distrikter - ligesom det er valgfrit om leverandøren ønsker at levere
personlig pleje om natten.

 

Personlig pleje, nattimer - hverdage, weekender og helligedage: er opdelt i 4 distrikter, og som leverandør kan man vælge
at blive godkendt til 1, 2, 3 eller alle 4 distrikter - ligesom det er valgfrit om leverandøren ønsker at levere personlig pleje
dag og aften.

 

Ansøgningsmateriale og kontrakt

Det udarbejdede materiale er vedlagt sagen. I kontrakten indgår krav til leverandøren, herunder også sociale klausuler.

 

Overgangsperiode

Efter udvalgets behandling af sagen vil der ske annoncering, og nye leverandører, der søger godkendelse, vil blive
håndteret/godkendt løbende.



Alle borgere, der for nuværende har Aleris som leverandør, overgår til den kommunale leverandør indtil, der er godkendte
leverandører i det aktuelle distrikt.

Aktuelle borgere har i uge 31 modtaget informationsbrev. Dette er vedlagt sagen.

 

De 4 kommunale leverandører/distrikter har forberedt sig på opgaveovertagelsen, så borgeren fortsætter med de samme
ydelser, som hidtil er blevet leveret af Aleris.

Borgere med særlige problemstillinger drøftes nærmere med Aleris, således at distrikterne er godt forberedte.

 

Økonomiske oplysninger

Godkendelsesmodellen fordrer et ikke ubetydeligt ekstra ressourceforbrug til administration, controlling, opfølgning,
stikprøvekontroller, tilsyn, håndtering af udbetalinger, timeprisberegninger, månedlige opgørelser samt til samarbejde
med flere/mange forskellige leverandører.

 

Et foreløbigt skøn viser, at godkendelsesmodellen vil medføre en årlig merudgift for Næstved Kommune i størrelsesorden
ca. 5 - 6 mio. kr., hvoraf 2 mio. kr. til ca. 4 årsværk til varetagelse af ovennævnte opgaver. 

Økonomisk er der usikkerhed i forhold til modellen. Timesatserne har ikke været beregnet i den periode, hvor kommunen
har anvendt udbudsmodellen. Der forventes en stigning i timepriserne med heraf følgende merudgift i størrelsesordenen
ca. 3 - 4 mio. kr.

Da beregning af differentierede timepriser er en tidskrævende opgave, anbefales dette arbejde udført i anden halvdel af
2018 med virkning fra januar 2019.

For 2018 foreslås anvendt de timepriser, der for nuværende anvendes ved andre kommuners betaling for borgere, der ydes
personlig og praktisk hjælp i Næstved Kommune.

Priserne fremgår af økonomipåtegningen.

 

Høringer

Ældrerådet er løbende orienteret om processen for, hvorledes det frie leverandørvalg gennemføres i Næstved Kommune.

På udvalgsmødet 14. august 2018, hvor sagen behandles, gives Ældrerådet en supplerende orientering med udgangspunkt
i nærværende sag.

 

Politisk behandling

Omsorgs- og Forebyggelsesudvalget

Økonomi

Center for Koncernservice og Økonomi kan oplyse timetaksterne til afregning med andre kommuner for 2018:

 

Praktisk hjælp, bekvem tid (dvs. dagtimer på hverdage): 389 kr.

personlig pleje, bekvem tid: 441

Personlig pleje, ubekvem tid: (dvs. aften, nat hverdage samt weekender og helligedage): 492 kr.

 



Det forudsættes, at merudgiften afholdes indenfor politikområde Ældres eget budget, og at merudgiften ligeledes vil indgå
i budgetkontrollen pr. 1.8.18. Merudgiften kan eventuelt indgå som en del af den afsluttende budgetbehandling for 2019.

 

Det ekstra ressourceforbrug til administration skal vurderes nærmere, både i forhold til omfang, og om det er drift på
ældreområdet (konto 5) eller på administration (konto 6), hvilket gør at det muligvis skal flyttes helt eller delvist
budgetmæssigt.

Bilag

Brev til borgere som har Aleris som leverandør

Ansøgningsmateriale personlig pleje Næstved

Kontrakt - Personlig og praktisk - Privat



Punkt 55: Godkendelse af anlægsregnskab - Frivillighedscenter -
Farimagsvej 16

00.32.04-P19-2-18

Resume

Kompetenceudvalg: Byrådet

Der aflægges hermed anlægsregnskab for renovering og ombygning af Farimagsvej 16 - tidligere Frit 16, til brug for
Frivillighedscentret og Foreningernes hus.

 

Omsorgs- og Forebyggelsesudvalget samt Økonomiudvalget skal behandle regnskabet og anbefale overfor Byrådet.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Byrådet godkender anlægsregnskabet.

Beslutning

Omsorgs- og Forebyggelsesudvalget, 14.08.2018 

Anbefales

Sagsfremstilling

Byrådet besluttede i forbindelse med vedtagelse af budget 2017, at afsætte budget til at Frivillighedscentret kunne flytte til
nye lokaler i den tidligere børnehaven Frit 16´s lokaler på Farimagsvej. Med de større lokaler blev der også mulighed for
at oprette et foreningernes hus.  

 

I forbindelse med vedtagelse af budget 2017 blev afsat 1,5 mio. kr. I forbindelse med igangsættelse af projektet blev det
konstateret, at renoveringen ikke kunne afholdes indenfor det afsatte budget. Omsorgsudvalget besluttede på sit møde den
28. februar 2017, at anbefale overfor Økonomiudvalget, at afsætte yderligere anlægsbudget til projektet. Byrådet
besluttede i på sit møde den 28. marts 2017, at afsætte yderligere 1,310 mio. kr. til projektet.

 

Den samlede renovering omhandlede renovering af stuen og 1. sal, samt nødvendig arbejde for at sikre, at borgere med
nedsat funktionsevne kunne få adgang til ejendommen.

 

År Bevilling Forbrug Resultat (mer- eller mindreforbrug)

2017 2.810.000 2.810.000 0

 

Politisk behandling

Omsorgs- og Forebyggelsesudvalget

Økonomiudvalget

Byrådet

Økonomi



Center for Koncernservice og Økonomi har ikke yderligere bemærkninger, udover at anlægsregnskabet er i
overensstemmelse med kommunens bogføring.

Bilag

anlægsregnskab - Frivillighedscentret 2017



Punkt 56: Godkendelse af mødeplan og besigtigelsesture 2019 for Omsorgs-
og Forebyggelsesudvalget

00.22.04-P00-1-17

Resume

Kompetenceudvalg: Omsorgs- og Forebyggelsesudvalget

 

Omsorgs- og Forebyggelsesudvalget forhåndsgodkendte den 8. januar 2018 forslag til mødeplan for 2019-2021.
Mødeplanen for 2019 fremlægges til endelig godkendelse.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalget godkender

1. mødeplanen for 2019
2. besigtigelsesture for 2019

Beslutning

Omsorgs- og Forebyggelsesudvalget, 14.08.2018 

Sagen udsat til næste møde. Administrationen udarbejder et nyt forslag.

Sagsfremstilling

Mødeplanen tager højde for mødefri i uge 7 og 42, samt i dagene op til påske og hovedferien i juli måned.

 

Udover ovenstående hensyn er der planlagt møder, så der ikke sker personsammenfald i udvalgene, og der sikres en
glidende behandling af såvel budgetkontrol som budgetbehandling. Møderne i fagudvalgene er primært lagt på mandage
og tirsdage, som også var princippet for mødeplan 2018.

 

Møder i Omsorgs- og Forebyggelsesudvalget i 2019

 

Mødetidspunkt: Mandage kl. 9-12

 

Møderne finder som udgangspunkt sted i mødelokale 2 i Rådmandshaven.

 

7. januar

28. januar

25. februar

25. marts

29. april

3. juni



13. august (tirsdag)

2. september

1. oktober (tirsdag)

28. oktober

25. november

 

Årsagen til at der er lagt 2 tirsdage ind er, at der er personsammenfald, da Økonomiudvalget også afholder møde den 12.
august og den 30. september.

 

Samtidig er der reserveret 4 datoer til besigtigelsesture i 2019 i tidsrummet 9.00 til 12.00:

 

18. marts 2019

20. maj 2019

5. august 2019

18. november 2019

 

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse

  

Politisk behandling

Omsorgs- og Forebyggelsesudvalget

Bilag

DEN POLITISKE MØDEPLAN 2019 - Gældende



Punkt 57: Orientering om evaluering af afsluttet projekt, ”Det fleksible
madkoncept”.

27.36.24-G01-164-16

Resume

Kompetenceudvalg: Omsorgs- og Forebyggelsesudvalget

”Det fleksible madkoncept” bygger på en stor fleksibilitet i de bestående tilbud fra Næstved Madservice. Madkonceptet
blev afprøvet på plejecenter Bakkegården i 2017. Evalueringen viser bl.a., at beboerne er meget tilfredse med maden,
medarbejderne har fundet sig godt tilrette med konceptet, og det tyder på, at beboerne nu spiser mere. Evalueringen viser
også, at madkonceptet er dyrere end forventet, og at det ikke kan holdes inden for den eksisterende økonomi på området.  

Denne sag er en foreløbig orientering af resultaterne  i projektet. Resultatet af evalueringen vil også indgå i en senere sag,
hvor Udvalget skal beslutte fremtidig(e) madkoncept(er) på plejecentre i Næstved.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalget tager evalueringen til efterretning.

Beslutning

Omsorgs- og Forebyggelsesudvalget, 14.08.2018 

Til efterretning

Sagsfremstilling

Madkonceptet bidrager til øget måltidsglæde
Overordnet set vurderes madkonceptet at øge måltidsglæden for beboere på plejecenter med tilnærmet leve-bo miljø.  

 

Madkonceptets grundelementer 
”Det fleksible madkoncept” bygger på 3 grundelementer, som giver mange kombinationsmuligheder. Fleksibiliteten
understøttes ved, at plejecentret frit kan vælge at kombinere de 3 nedenstående muligheder i lige præcis det omfang, der
passer ind med plejecentrets/beboernes ønsker og behov den pågældende uge:  

 

1. Mad leveret klar til opvarmning og servering
Mad bestilles som en færdig menu, med yderligere udvalg af forretter, desserter, salater, kager, grød m.v. Maden
leveres klar til opvarmning.

2. Mad på komponentbasis
Kød, grønt og tilbehør bestilles hver for sig. Herved opnås mulighed for at kombinere og sammensætte retter på
tværs.

3. Levering af færdigpakkede råvarer til egen tilberedning
Råvarer bestilles og leveres, så plejecentret selv står for tilberedningen af maden de dage, det ønskes.

 

Brugerinvolvering gennem projektperioden
”Det fleksible madkoncept” er afprøvet gennem 3 kvartaler i 2017 på Plejecenter Bakkegården. Der er 24 faste beboere på
Bakkegården og 2 midlertidige pladser.
En følgegruppe bestående af bl.a. 3 beboere og 2 medarbejdere fra plejecentret, repræsentanter fra Det Centrale Kostråd,
Ældreråd, Handicapråd og Frivilligråd har fulgt projektet gennem hele perioden.

 



Evalueringen bygger på spørgeskema til beboere, interview med medarbejdere og dataudtræk fra det tilknyttede it-system.

 

Økonomiske oplysninger
En forholdsvis høj kostpris for ”Det fleksible madkoncept” betyder, at det økonomiske mål for projektet ikke kan
opfyldes, idet det ikke er muligt at holde sig inde for eksisterende økonomiske ramme på området.

 

Jf. økonomipåtegning vil økonomien for "Det fleksible madkoncept" blive beskrevet i samlet sag til udvalget vedr.
fremtidige madkoncepter på plejecentre.

Udpluk af resultater fra evalueringen
(Dele af) hovedretten tilberedes dagligt på Bakkegården:
”Det fleksible madkoncept” har bidraget til, at der dagligt tilberedes rå kartofler og grøntsager samt fersk kød/fisk ca. to
gange ugentlig på Bakkegården. Det er især hele stege, der tilberedes fra bunden på Bakkegården. Herudover er
nyskrællede kartofler, flødekartofler, nykogte gulerødder og blomkål blandt de daglige favoritter.

 

Forskellige madpræferencer og behov imødekommes på afdelings- og individniveau:
Det fremgår, at der sker en differentiering mellem de 3 afdelinger på Bakkegården, når der bestilles mad. Derved
imødekommes de forskellige præferencer, der er afdelingerne imellem – ligesom der også tages hensyn på individniveau,
både i forhold til særlige (sygdomsbetingede) behov og individuelle præferencer.

 

Beboerne er meget tilfredse med maden:
Langt hovedparten af beboerne udtrykker stor tilfredshed med maden – 84% er alt i alt tilfredse eller meget tilfredse.
Personalet oplever, at glæden og tilfredsheden med maden og aftensmåltidet er øget betragteligt med overgangen til ”Det
fleksible madkoncept”, ligesom også stemningen og samtalen om maden er blevet bedre.

 

Duften af mad i huset har betydning for flertallet:
Der ses overvejende positive tilkendegivelser vedrørende betydningen af duften af mad i huset – i forhold til beboernes
appetit, for stemningen i huset og beboerne ser frem til aftensmåltidet. Andre beboere giver udtryk for, at duften af mad
ikke har den store betydning for dem.

 

Beboerne ser ud til at spise mere – også de småt spisende:

Det er personalets oplevelse, at beboerne generelt spiser mere efter overgang til ”Det fleksible madkonceptkoncept” – og
særligt på 3 områder:

Kød de dage, det er tilberedt på Bakkegården.
Grøntsager og kartofler som hver dag tilberedes fra rå tilstand på Bakkegården.
Beboere, der skal have hakket kød, spiser en del mere nu, når det håndhakkes på Bakkegården (beboere som ikke
kan spise helt kød, og som ofte er småt spisende)

 

Medarbejdernes oplevelse:
Nogle medarbejdere fandt det svært og var utrygge i starten af projektet. Med tiden er medarbejderne blevet positive over
for konceptet og ønsker at det fortsætter, fordi de kan se, at beboerne er rigtig glade for maden. 

 

Politisk behandling



Omsorgs- og Forebyggelsesudvalget

Supplerende bemærkninger

Sagen sendes med tilhørende rapport til orientering for Ældreråd og Det Centrale Kostråd.

Økonomi

Center for Koncernservice og Økonomi afventer den senere sag, hvor fremtidig(e) madkoncept(er) på plejecentre i
Næstved skal besluttes, og hvor økonomien også forventes belyst.

Bilag

Evalueringsrapport, Det fleksibel madkoncept



Punkt 58: Orientering om årsberetning 2017 om utilsigtede hændelser

27.66.08-K07-1-18

Resume

Kompetenceudvalg: Omsorgs- og Forebyggelsesudvalget

 

Den 1. september 2010 blev det lovpligtigt for kommunernes sundhedspersonale at rapportere utilsigtede hændelser i
forbindelse med udførelsen af sundhedsfaglige opgaver.

 

Der rapporteres til en patientsikkerhedsdatabase under Styrelsen for Patientsikkerhed.

 

Rapporteringssystemet har til formål at understøtte patientsikkerheden ved at indsamle, analysere og formidle viden om
utilsigtede hændelser og dermed skabe en systematisk læring af hændelserne indenfor sundhedsvæsenets sektorer og i
overgangen mellem sektorerne.

 

Kommunerne har ingen lovgivningsmæssig forpligtelse til at udarbejde en årsberetning, men er forpligtet til løbende at
drage læring af de rapporterede hændelser.

 

Beretningen forelægges udvalget til orientering.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalget tager beretningen til efterretning.

Beslutning

Omsorgs- og Forebyggelsesudvalget, 14.08.2018 

Til efterretning med bemærkning om at udvalget fremadrettet ikke forelægges årsberetningen

Sagsfremstilling

Årsberetningen for 2017 afdækker patientsikkerhedsarbejdet i Næstved Kommune i det forgangne år. Rapporten beskriver
antal rapporterede utilsigtede hændelser fordelt på sektorer.

 

Endvidere beskrives udviklingen i arbejdet med de utilsigtede hændelser, bl.a. gennem beskrivelser af tiltag, foretaget på
baggrund af læring. I Næstved Kommune modtages alle indberettede utilsigtede hændelser af en central initialmodtager i
Center for Politik og Udvikling. Initialmodtageren tjekker for fejl og mangler og formidler de indberettede sager videre til
12 decentrale placerede risikomanagere samt til private leverandører.

 

De decentrale risikomanagere er placeret i egne centre og organiseret jf. centrets mål for patientsikkerhedsarbejdet.
Risikomanageren for den enkelte virksomhed har ansvaret for at undervise personalet i at rapportere om utilsigtede
hændelser, analysere indkomne rapporteringer og skabe læring af disse i egen virksomhed. Der indberettes, jf.
anbefalinger fra Styrelsen for Patientsikkerhed, utilsigtede hændelser indenfor områderne:

 



Medicin

Fald

Tekniske svigt

It svigt

Brist i kommunikation

Infektion

 

I 2017 er der behandlet 1.719 utilsigtede hændelser. Det er en lille stigning i indberetninger i forhold til sidste år, hvor der
blev behandlet 1.626 sager. Der er dannet et netværk af kommunens risikomanagere, som sammen udvikler området og
sikrer, at der sker læring på tværs i kommunen og i sundhedsvæsenets forskellige sektorer.
Eksempler på dette er bl.a. implementering af kvalitetsstandarder for indberetning, procedure er tilføjet ved introduktion
af nye medarbejdere samt at de medicinske utilsigtede hændelser er kommet på dagsordenen for teammøder.

 

Lovgrundlag

Sundhedslovens § 198

 

Bekendtgørelse nr. 1 af 3. januar 2011 om rapportering af utilsigtede hændelser i sundhedsvæsenet mv.

 

Politisk behandling

Omsorgs- og Forebyggelsesudvalget

Bilag

Årsberetning 2017 utilsigtede hændelser - endelig version 04-07-2018



Punkt 59: Orientering om venteliste på boliger på Ældre og
Handicapområdet 1. halvår 2018

03.00.00-P05-2-18

Resume

Kompetenceudvalg: Omsorgs- og Forebyggelsesudvalget

 

Center for Sundhed og Ældre samt Center for Handicap og Psykiatris halvårlige statistik på boligområdet.

 

Udvalget besluttede den 3. april 2018 at orientering om ventelister fremadrettet skal gives halvårligt.

 

Udvalget skal tage orienteringen til efterretning.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Omsorgs- og Forebyggelsesudvalget, 14.08.2018 

Til efterretning 

Sagsfremstilling

Udvalget orienteres halvårligt om status på venteliste til boliger på Ældre-, Handicap- og Psykiatriområdet.

 

Ældreområdet

Følgende gør sig gældende for 1. halvår 2018:

Samlet for alle boligkategorier indenfor ældreområdet ses et stigende antal borgere på venteliste - dog mindst for
omsorgsboliger
Der er lejet flere boliger ud end der er kommet nye ledige til
Der er lukket for tilgang i Hus 5 i Røjleparken for ældreområdets borgere, og huset vil snarligt kunne overdrages til
Center for Handicap og Psykiatri
Udgifter til tomgangshusleje er faldende, og er for indeværende periode kr. 320.000.

 

Handicapområdet

Der er genudlejet 19 boliger og der er kommet 8 nye ledige siden sidste opgørelse.
I 2017 har handicapområdet fået tilbageført en række boliger fra Center for Arbejdsmarked. Det drejer sig om
boligerne på Bakkedraget og Helgelsvej.
Ændrede målgrupper har betydet at virksomhederne på området kontinuerligt arbejder på, at tilpasse boligmassen.
Det får den konsekvens, at der opstår ubenyttede enheder som det for eksempel er sket med boligerne på
Rosenvænget. Der vil også opstå ledige lejemål i en kortere periode i forbindelse med etableringen af det nye tilbud
på Otterupvej 6-8.

 



Politisk behandling

Omsorgs- og Forebyggelsesudvalget

 

Supplerende oplysninger

Orienteringen sendes til Ældrerådet og Handicaprådet.

Bilag

Ventelistestatistik boliger - 2018 - 1. halvår



Punkt 60: Meddelelser fra formanden, medlemmer m.fl.

00.22.00-P35-19-17

Beslutning

Omsorgs- og Forebyggelsesudvalget, 14.08.2018 

Udvalget havde dialogmøde med Ældrerådet fra kl. 9.00 til 10.00.

 

1. Datoen den 31. oktober fastholdes. Besigtigelsestur den 26. november aflyses.

2. Drøftet.

3. Drøftet.

4. Drøftet, der fremlægges en sag på et kommende møde.

5. Udsat

6. Udsat

7. Udsat

8. Til efterretning.

9. Udsat

10. Drøftet, efter aftale med de berørte pårørende er behovet for mere personale viderebragt til Omsorgs- og
Forebyggelsesudvalget.

11. Drøftet, fremadrettet gives der på udvalgsmøder løbende orientering om ansættelse/fratrædelse på niveau direkte
under centerchefer.

 

Orientering om Rammeaftale-møde er fastsat til den 26. oktober 2018 kl. 9.00 til 13.00. Administrationen sender en
kalenderinvitation til udvalget.

 

Ønske fremsat af udvalget om en kommende sag vedr. Social- og sundhedshjælpernes ansættelseskrav. Der kan forventes
en sag på dagsorden i oktober/november.

 

Ønske om sag fra udvalg vedr. at flytte fokus på sygefravær til at have fokus på fremmødeprocent.

Sagsfremstilling

1. Udvalgsmøde den 31. oktober foreslået afholdt den 13. november i stedet, (besigtigelsestur den 26. november
aflyses)

2. Orientering om natdækning på Røjlevej
3. Status på Otterupvej/Nellikevej
4. Orientering om NSV
5. Orientering om pulje til kompetenceløft
6. Orientering om pressefokus omkring akutstuer
7. Orientering om EU projektet NorDicHealth
8. Orientering om Margrethehaven herunder besigtigelsestur til Margrethehaven den 13. september kl. 17.00 (planlagt

besigtigelsestur den 14. september aflyses)
9. Orientering om tilsyn på ældreområdet



10. Orientering om borgersager
11. Orientering om personalenyt
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